
ÓPQOR VJ

9. ,m
šaäłzăä

Kasl u Fäšă; 'n .1 7
í J) i“, z G .'i 4

Smlouva O dodávkách zboží

uzavřsná níže uvedeného due, měsíce a roku (dále též „smlouva“) mezi:

Státní zdravotní ústav

se sídlem Srobámva 49/48. 100 00 Praha 10

IČO: 75010330 DIČ: CZ75010330

zastoupený
MUDr. Pavlem Březovským, MBA, ředitelem

bankovní spoj ení Česká národní banka,

též(dále „kupující“)

na straně jedné

in

VWR International s.r.0.

SČ sídlem Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice

1ČO: 63073242 DIČ: CZ63073242

zasto upená Ing. Patrik Joannidis, Product Specialist Manager

zapsaná V obchodním rejstříku, Vedcnc'ní Městským soudem V Praze, oddíl C, vložka 35986

bankovní spoj ení Citibank Europe plc.,

Korespondenční adresa: Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

též(dále „prodávající“)

(společně dále též ”smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako ”smluvní
strana”)

1.

Článek [l

Úvndní ustanovení

1. Tato smlouva Z smluvních stran V souladu Svychází právních jednání aje plně podmínkami

ve k ZC dn e 10. 10.2019 s názvem laboratorníhouvedenými Výzvě podání nabídky „Dodávka

materiálu V rámci projektu „Mezinárodní konkurenceschopnost szÚ Ve výzkumu, vývoji a

vzděl ávání v alternativních toxiko1ogických m etndách“ a nabídkou kterou podal prodávající

jako účastník tohoto výběrového řízení dne 1.1 1.2019 (dále te'ž jen „nabídka“).

2. Předmět smlouvy je rea|i7nván V rám cí proi ektu „Mezinárodní konkurenceschopnost szú VC

výzkumu, vývoji a vzdělávání V alternativních toxikologíckých metodách“ (dále jen

„prej ekt“), Projekt je financován V rámci Operačního program u Výzkum, VÝVOJ' il vzdělávání,

prioritní osa 1, investiční priorita 1. specifický cíl 1) reg„ číslo projektu:

CZ.02.1,01/0,0/0.0/16ý019/0000860.

3. Kupující podpisem této smlouvy stanovuj e jako sveho zastupce pro záležito stí spojené s koupí

zboží zaměstnance odboru ekonomického,

a stanovuje jako doručovací adresu pro účely te'to smlouvy

adresu sveho sídla uvedenou V záhlaví smlouvy.

4. Prodávající podpisem této smlouvy stanovuje jako sveho zástupce pro technicke' věcL spoj ené

S prodej em zboží,

stanovuje jako doručovaci adresu pro účely této smlouvy

adresu Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěml

5. Smluvní změnit shora uvedene' kontaktní a O tétostrany jsou oprávněny údaj e osoby, přičemž

skutečnosti uzavírat dodateknejsou povinny písemný smlouvy, postačí jen písemně (6-

mailem] upozornit před em druhou smluvní stranu

a
a::

EVRO PSKA UNlE Evropské strukturální ínvost'mí fandy 116% Stránka 1 Z 9

u 1 u' Occraöná pmg ram Výzkum. wvoí vzdělávaní



l

Článek 2

Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě

obi odnávek (dále te'ž „dílčíplnění") laboratorní materiál, blíže speciñkovaný v příloze č,

te'to téžsmlouvy (dale „zboží“)i

2. Součástí dodávky zboží podle této sml ouvy j e take:

> pojištění, doprava a dodání zboží na místo plnění na náklady prodávajícího

3. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat za cenu, ve lhůtě, bez vad a za podmínek

stanovených touto smlouvou 8 převe'st na kupujícího vlastnické právo ke zboží (dále též

”řádné dodání”),

44 Kupui íeí se touto smlouvou zavazui e zboží řádně a včas dodané od prodávajícího převzít a

zaplatit kupní Cenu uvedenou V článku 4 této smlouvy.

5. Prodávající here na vědomí, Že předmět smlouvy je íinuncován z Operačního programu

Výzkum, vývoj 3 vzdělávání, prioritní osa 1, investiční priorita 1, specifický cíl 1, výzva:

Excelentní výzkum, reg.
číslo projektu: CZ.02.1401/0.0/0.0/1 6_019/0000860„ Prodávající

bere na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících z této

smlouvy, může ohrozit čerpání dotačních prostředků poskytnutých na realizaci předmětu

smlouvy, příp.
může Ve'st k udčlení sankcí kupujícímu Ze strany orgánů oprávněných

k výkonu kontroly projektu. Škoda, která může kupujícím u neplněním povinností

vyplývajících Z této smlouvy vzniknout, tak může přesáhnout sjednanou kupní Cenu

6. Prodávající prohlašuje, že

F dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob;

\; zboží je nové, tzn, nikoli dříve použité, ato ani repasované;

> zboží odpovídá smlouvě; tzn, Že má vlastnosti, které si smluvní strany uj ednaly, že

vyhovuje požadavkům právních předpisů a že jc bez jakýchkoli faktických právních vad,

Článek 3

Doba m místo plnění

1. Prodávající SS zavazuje řádně 'a včas dodávat zboží V souladu S u stanovenímí této smlouvy

ode dne nabytí účinno stí smlouvy do 31. 1. 2023, nebo do
vyčerpání celkove' částky ve výši

1 132 000 Kč bez DPH (tj. slovy jeden milion jedno sto třicet dva tisíc korun českých),

která skutečnost nastane dříve.podle toho,

2. Místem plnění je sídlo kupujícího, konkrétně budova č, 15, sklad SZÚ.

Článek 4

Kupní hra-w řłl platební podmínky

1. Celková kupní cena je sjednáno ve výši:

kupní Cena bez DPH 1 132 000 Kč

(slovy: jeden milion jedno SlO třicet dva tisíc korun českých)

DPH 21% 237 720 Kč

(slovy: dvěsta třicet sedm tisíc sedmset dvacet korun českých)

cena vč. DPH 369 720 Kčkupní

(slovy: jeden milion třistašedesát devět tisíc sedm set dvacet korun českých)

též(dále ”kupní cena”)

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní Cena jednotlivých položek je 0611011 nejvýše přípustnou

a zahrnuj e veškeré nakl ady vztahující SC k dodávce. Ke změně kupní ceny
může dojít pouze

na základě změny sazby DPH stanovené právními předpisy, a to pouze V této výši.

3, Kupní cena jednotlivých položek, je uvedena V ceníku zboží , který tvoří přílohu č. 1 smlouvy

nedílnou součástí.aje její

ł'ü /lř

»a lnvosb'dní Stranka 2 z 9EVROPSKÁ UNIE Evropske slmkturální may 'KŘ
s a it* Oucmční program Výzkum, vývoj a vzdělávání

:š



x; :Hm

r
v

4, SČ Za řádně dodané zboží cenu veKupuj ící zavazuje prodávajícímu zaplatit kupní výši podle

ceníku zbožL viz příloha Č. 1 smlouvy.

5, Kupující SC zavazuje prodávajícímu zaplatit za řádně dodané zboží neuvedené V příloze č.

smlouvy cenu dle aktuálního ceníku prodávajícího,

6. Smluvní strany SE dohodly, že kupní cena dílčího plnění bude kupui ícím prodávajícímu

takto:mplacena

a) na základě řádně a včas vystaveného daňového dokladu,

b) splamost daňového dokladu je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu,

C) daňový doklad bude
vystaven prodávajícím po

řádném dodání a převzelí zboží u jeho

nedílnou součástí bude originál oboustranně podepsaného dodacího listu,

d) daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky u účtu

uvedeného shora.kupujícího,

e) zálohy kupující neposkytuje:

74 Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum řádného dodání dílčího plnění kupujícímu.

8.
Daňový

doklad musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 435 OZ žil náležitostí podle

ustanovení § 29 zakona č. 23 5/2004 Sb„ 0 daní Z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších

předpisů (dále te'Ž „Zákon 0 DPH“). Daňový doklad musí dále obsahovat uvedení názvu a

registračního čísla projektu dle čl. 1 odsL 2 smlouvy. Kupující není V prodlení s placením

fakturované částky, jestliže vrátí daňový doklad prodávajícímu ve lhůtě jeho splatnosti proto,

Že daňový doklad obsahuje nesprávné údaje nebo je vystaven V rozporu touto smlouvou.

Konkrétní důvodyje kupující povinen uvést zároveň i vrácením daňového dokladu. Běh lhůty

splatnosti u nového d aňove'ho dokladu počíná dncm následujícím po jeho doručení,

9. V že bude ke dni zdanitelného ustanovení lOóapřípadě, prodávaj íoi plnění zveřejněn podle §

zákona 0 DPH, jako nespolehlívý plátce, nebo uvede jiný účeL než jc uveden V „Registru

pl átců DPH“ podle ustanovení § 10% zákona 0 DPH, kupující uhradí prodávajícímu, který je

základ daně a úhradu daně dle ustanovení 109a zákona o DPH,plátcem DPH, pouze provede §

Článek H

Dodací podmínky

l. Kupující objednává zboží u prodávajícího podle svých aktuálních potřeb.

2. Objednávky budou předávány prodávajícímu písemnou formou prostřednictvím elektronické

pošty, faxu nebo elektronického objednávkového systému. Obj ednávka kupujícího musí

přesně specifikovat druh. množství a pepř balení Zhnří,

3. Prodávaj íeí neprodleně písemně potvrdí přijetí objednávky.

4. Prodávající se zavazuje dodat kupuj icimu o bj ednanó zboží do místa plnění ve lhůtě do l

nebude dohodnuto :4 odměsíce, pokud kupujícím jinak, potvrzení objednávky prod ávaj ícím.

5. Zboží bude prodávajícím dodáváno výhradně v pracovní dny v době od 7:00 hod. do 12:00

hod.

6, Prodávající Sc dále zavazuje dodávat kupujícímu zboží V kvalitě, množství a druhovém

složení podle objednávek kupujícího učíněných v souladu podmínkami této smlouvy.

Kvalita zboží musi splňovat kritéria stanovená V příloze č. 1.

7, Podpísem dodaeího listu oběma smluvními stranami dochází k převzetí a) předání zboží el k

vlastnictví ke zboží včetně na zboží napřechodu nebezpečí škody kupujícího. Prodávaj íci je

povinen k dodávce zboží vyhotovit VC třech výtiscích dodací list zboží a specifikovat V něm

dodané zboží n označit jej číslem této smlouvy uvedeným V jejim záhlaví. Jeden zástupcem

kupujícího potvrzený výtisk dodacího listu obdrží zástupce kupujícího a dva výlisky obdrží

prodávající s. tím, že jeden Z těchto výtisků je povinen přiložit k daňovému dokladu,

8, Prodávající je povinen zajistit takove podminky transportu 21 skladování objednaného zboží

(dle pokynů výrobce zboží), ab y nedošlo k jeho znehodnocení.

EVROPSKA UNtE

WF. Stránka 3 Z 9

Operační program Výzkum, vyvoj a vzdéíávaní„› u. a o „ a a o a ..a



/ y:

l

9. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávaj ící nedodá zboží V obj ednane'rn

nmožstvi nebo dmhovém složení, pokud zboží nebude V předepsané kvalitě '41 jakosti nebo

bude zboží poškozené, nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání

zboží Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující v prodlení.

10. V případě prodlení prodávajícího S řádným dodáním si kupující si vyhrazuje právo objednat

zboží jineho dodavatele. Nárok kupujícího um smluvní pokutu Fu náhradu škody v případě

prodlení prodávajícího :4 dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen,

ll. V případě jakekoli změny podmínek (např. vyřazení zboží Ze sortimentu, momentální

nedostatek zboží na trhu či jiné nenadál c' změny), je povinen prodávající bez prodlení O těchto

skutečnostech informovat kupujícího, 'd 1.0 nej pozděj i do 3. pracovního dne od učinční

nejbližší dílčí objednávky zboží

Článek .'f.

Záruka mi zbožíjakost

l, Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží !É dohodnuté vlastnosti zboží po dobu

24 měsíců od řádného předání a převzetí zboží.

2. Prodávající je povinen řádně rcklamované vady zboží bezplatně odstranit, vyměnit vadnou

dodávku zboží či poskytnout kupujícímu přiměřeno u slevu Z ceny zboží odpovídající rozsahu

reklamovaných vad zboží dle požadavku kupujícího, u to nejpozději do 21 dnů od uplatnění

rekl amaee kupujícím, nedohodnou-lí SG smluvní
strany jinak.

3. Vady v záruce za jakost uplatňuje zástupce kupujícího u prodávajícího bezodkladně
po

zjištění vady Imv zboží um

4, V ostatním se nároky z vad zboží řídí ustanovením § 2099 dl násl, zákona č. 89/2012 Sb.,

o běanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „0m

Článek 7

Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího d odáním zboží, či s d odaním náhradního zboží při

reklamaci vad zboží kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve

výši 0.1 % Z kupní ceny dílčího plnění bez DPH zboží mi každý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího úhradou kupní ceny, má prodávající právo požadovat úrok

Z V zákonnéprodlení výši.

3, Právo vymáhat smluvní sankce vzni ká oprávněné straně dnem následujícím po
marném

uplynutí příslušné lhůty, Sm lttvní sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne

doručení písemné VÝZVy k jej ich úhradě povinné smluvní straně, a to bezhotovostním

převodem na účet oprávněné smluvní strany uvedený V záhlaví této smlouvy.

4. Smluvní pok utu hradí povinná sírana bez ohledu na 10, zda a v jaké výší vznikla druhe' straně

V této souvislosti škoda. smluvní nemniká Mn náhradu a naUplatněním pokuty právo škody

zákonný úrok z prodlení.

Článek

Zánik smluvního vztahu

1, Smluvní vztah zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou SC vzájemným vypořádáním účelně a

prokazatelně vynaložených nákladů,

lJ) výpovědí jedne Ze smluvních stran i bez uvedení důvodu, výpovědní doba je sjednána

v délce měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi,

c) jednoslranným odstoupením k upuj ícího od smlouvy při porušení závazků uvedených V čL

4 a 6 této smlouvy prodávajícím tím, že porušením smlouvy se rozumí zejména:

EVROPSKA UNIE Evropa“ smíklurální a .mmm fondy W] Stránka 4 29

z a a x Opereta! mala!" Vý7J<um . . vtděláváni



neposkytnutí řádného plnění předmětu smlouvy S prodlením delším než 30

kalendářních dnů, a to přes písemnou výzvu prodávajícího k plnění předmětu

smlouvy,

S odstraněním V záruce Za delším než 30prodlení prodávajícího uplatněné vady jakost

kalendářních dnů, a to přes písemnou výzvu kupujícího k odstranění vady,

d) jednostranným odstoupením od smlouvy v případě vyhlášení insolvenční ho řízení vůči

majetku druhe' smluvní
strany, v němž bylo vydáno rozhodnutí O úpadku, nebo byl-li vůči

prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut
pro

nedostatek majetku k úhradě ínsolvenčního

řízení.

2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po prokazatelnem doručení

písemného oznámení o odstoupení od smlouvy na adresu druhe' Smluvní strany uvedenou v

Záhlaví smlouvy

Článek 4)

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí ČR OZ S že smluvní berou na vědomí
právní úpravou zejmena lím, strany

povinnosti kupujícího dle právních předpisů O Registru smluv, popř. svobodném přístupu k

informacím.

2. souhlasí SC této na na dobu neurčitou,Prodávající zveřejněním smlouvy proñlu kupujícího

3. Smluvní strany se zavazují při zpracovaní
oso bních údajů nezbytných pro realizaci teto

smlouvy zachovávat zejména povinnost mlčcnlívosti a povinnost chránit osobní údaje

vyplývající Z příslušných právních předpisů České republiky, jakožto právních předpisů

unie. Smluvní se V této souvislosti veškeré které se naEvropské strany mvazují poučit osoby,

straně budou na této 0 Ukončeníjejich podílet plnění smlouvy, výše uvedených povinnostech,

účinnosti této smlouvy Z jakéhokoliv důvodu SS nedotknc povinnosti týkaj íc íeh SČ ochrany

osobních údajů a tyto přetrvávají po ukončení účinnosti této smlo uvy,

4. Případné změny 'zl doplňky smlouvy jc možné činit
pouze písemnými dodatky podepsanými

oběma smluvními stranami.

5. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední Ze smluvních strana a účinná dnem uveřejnění

v smluv.Registru

6. Smlouva ve které Jedenje vyhotovena čtyřech stejnopisceh, mají povahu originálu. stejnopis

o bdrží prodávající a tři stejnopisy obdrží kupující.

7, Smluvní
strany

sí smlouvu přečetly, ujišťují, že smlouvaje uzavíránav souladu sjejich pravou

k] svobodnou vůlí kl nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro
kteroukoliv ze smluvních

stran, že je jím srozumitelná H na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha: Příloha č. Ceník zboží

le .11. lelíl
V Praze dne

ředitel

Státní zdravotní ústav

r

t'mn

Pmžská 4-42

za* 67 Stříbrná Skalice

IC 53073242 DlČ: 6263073242

ze 75l
!(1330 t.

EVROPSKÁ UNIE

Evropská strukturální a 'uvcstlcní 'Dvůr
Stránka 5 Z E

OMIIČní program Výzkum, Mo] 'e vzdělávání

Wirn'n a . o o x o ..o



Příloha č, 1 ke smlouvě

Ceník zboží

Laboratorní materiál sklo, plast a kultivační média

Měrná Cena „14. Cena m'

Sazba
Obchodní oznacenl jednotka jednotku jed notku

por. č. Požadovaný materiál, specifikace zboži (katalogové
!l I' ::E DPH

DPH

včetně DPH

číslo), poznámka
s,

[”/nl
kg,...) [Kč] [Kč]

1

2

3

11

13

14

15

16

17

*'a a a EVROPSKÁ UNlE /S
Evropske stí uktura'luí a investiční formy lVl Stránka 6 Z 9

s s I”. Oporacnt program Výzkum. vyvq a vzaélavan



z

19

20

22

23

24

25

29

31

36

37

38

ů
EVROPSKÁ UNlE

c a u a
Evropske' strukturální a ilwcstiăui tondy

T
Stranka 7 Z 9

'i i" operaci“ program vyzkum, vyvoi a Vzdelavani



as W
::a Ěä

40

42

43

44

Mg EVROPSKÁ UNIE

Evmpskb shukturálni alnvestičnífondy 'K5i'
Stránka EI: Z 9

a a a , Operaéni program vymim, WW] vzdělává!“



Obchodní

Měrná Cena 74'.

Sazba

Cena FF

označení
jed n otka Jed notku jednotku

:i ožadovaný małenál, specifikace zboží (katalogové
Fs, l;a ?i?E 'lill

DPH

Vč [i '12:'

číslo), poznámka
i

[”4-1 ne

kg|"') [Kč] [Kč]

46

48

49

51

EVRO F'SKA UNíE

Evropské stmklurálrrí a investiční romy [KŘ Stránka 9 Z 9

Ooetační program Vyzkum. 'Ými vzdělávání

ľ1*. a a i a a a a..


